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توصیه کنعانی به نمایندگان پارلمان 
کانادا

سخنگوی وزارت امور خارجه طرح پارلمان کانادا 
در ارتباط با تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی را شدیدا محکوم کرد.
سخنگوی  کنعانی  ناصر  ایسنا،  گزارش  به 
کانادا  عوام  مجلس  طرح   خارجه،  امور  وزارت 
نظامی  رسمی  نیروی  کردن  اعلام  تروریستی  در 
کشورمان را حرکتی نابخردانه و خصمانه و مغایر 
با موازین و اصول پذیرفته شده حقوق بین الملل 
از جمله برابری حاکمیت ها و عدم مداخله در امور 
داخلی دولت ها و مصداق تعرض به حاکمیت و 
امنیت ملی ایران دانسته و آنرا به شدت محکوم 

کرد.
در  مسئولانه  غیر  حرکت  این  افزود:  کنعانی 
امتداد مسیر اشتباهی است که نمایندگان پارلمان 
کانادا طی بیش از یک دهه اخیر تحت تاثیر رژیم 
صهیونیستی و در همنوایی با برخی گروهک های 

مطرود و فاقد جایگاه و ارزش در پیش گرفته اند.
 کنعانی به نمایندگان پارلمان کانادا توصیه کرد 
جایگاه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ایران را 
مطالعه کنند تا با حقایق و واقعیت های لازم آشنا 

شوند.
وی تصریح نمود: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
نهادی حاکمیتی برآمده از متن ملت بزرگ و مقتدر 
از  منبعث  قانونی  و  دارای هویت رسمی  و  ایران 
که  است  ایران  اسلامی  جمهوری  اساسی  قانون 
همگام با دیگر ارکان نیروهای مسلح، مسئولیت 
پاسداری از امنیت ملی و مرزهای کشور و نیز کمک 
به امنیت و ثبات پایدار در منطقه از طریق مقابله 

با پدیده شوم تروریسم را برعهده دارد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد:  اقدام 
ناشی از جهل و بی تدبیری مجلس کانادا تاثیری 
در قدرت و اقتدار این نیروی پرُافتخار برآمده از متن 

ملت ایران ندارد.
جمهوری  حال،  عین  در  کرد:  اعلام  کنعانی 
اقدام  و  پاسخ  در  را  خود  حقوق  ایران  اسلامی 
اینگونه اعمال مغایر  مقتضی و متقابل در قبال 
حقوق بین الملل و علیه ملت و دولت ایران برای 

خود محفوظ می داند.

آمریکا معافیت از تحریم های برخی 
از کشورهای عربی را تمدید کرد

یک روز پیش از آنکه بایدن علنا اعلام کرد اگر 
رژیم صهیونیستی به رفح حمله کند، آمریکا به این 
رژیم کمک نخواهد کرد، دولت او به کنگره ایالات 
از تحریم ها را درخصوص  متحده گفت معافیت 
فروش اقلام نظامی به چندین کشور غرب آسیا 

تمدید می کند.
به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه آمریکا روز 
سه شنبه اطلاعیه ای را به کنگره ارسال کرد و به 
موجب آن قرار شده معافیت از تحریم ها را علیه 
لبنان، عراق، کویت، یمن، لیبی، قطر و عربستان 

سعودی تا تاریخ ۳۰ آوریل ۲۰۲۵ تمدید کند.
احتمالا  صهیونیستی  رژیم  اینکه  با  همزمان 
آماده حمله زمینی به رفح می شود، »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا شامگاه چهارشنبه در مصاحبه 
به  را  بالایی  سطح  هشدار  سی ان ان  تلویزیون  با 
رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو«  »بنیامین  کابینه 
تاکید  مصاحبه  این  در  بایدن  داد.  صهیونیستی 
کرد، در صورتی که بنیامین نتانیاهو دستور حمله 
گسترده به شهر رفح را صادر کند، آمریکا ارسال 
اراضی  به  خود  تسلیحاتی  محموله های  برخی 

اشغالی را متوقف خواهد کرد.
در همین حال، طبق سندی که توسط فاکس نیوز 
مشاهده شده است، دولت آمریکا ظاهرا یک روز 
پیش از آن، »فروش خدمات و اقلام دفاعی« را به 

کشورهای مذکور تایید کرد.
معافیت  اگر  آمریکا،  فعلی  قوانین  طبق 
تحریمی در گرو منافع ملی ایالات متحده باشد، 
رئیس جمهور مجاز است این معافیت های تحریمی 

را علیه کشورهای عربی تمدید کند.
طبق اطلاعیه وزارت امور خارجه آمریکا، دولت 
ژوئن ۱۹۹۵  تاریخ  از  لبنان  می کند  اذعان  بایدن 
بایکوت فعال اسرائیل را داشته اما درباره معافیت 
تحریم ها افزود: »تمدید این معافیت  از تحریم ها به 
نفع منافع ملی ایالات متحده است زیرا این اقدام 
حمایت آمریکا از ثبات و حاکمیت لبنان را تسهیل 
و توانایی نهادهای امنیتی لبنان را تقویت می کند.«

حماس: 
سیطره رژیم صهیونیستی بر گذرگاه 
رفح منجر به فاجعه انسانی می شود

جنبش حماس نسبت به بروز فاجعه انسانی در 
پی سیطره رژیم صهیونیستی بر گذرگاه رفح هشدار 

داد.
به گزارش ایسنا، جنبش حماس امروز )شنبه( در 
بیانیه ای تاکید کرد که تداوم سیطره رژیم اشغالگر 
ورود  از  ممانعت  و  رفح  گذرگاه  بر  صهیونیستی 
کمک های انسانی به غزه منجر به فاجعه انسانی و 

گسترش قحطی در این باریکه خواهد شد.
طبق گزارش الجزیره، جنبش حماس در بیانیه 
خود آورده است: در سایه افزایش حملات به رفح، 
از جامعه بین المللی و سازمان ملل می خواهیم که 
فاجعه  کردن  متوقف  راستای  در  فوری  تحرکات 

انسانی اتخاذ کند.
)شنبه(  روز  صهیونیستی  رژیم  نیروهای 
فلسطینی ها را مجبور کردند تا مناطق جدیدی را در 

شرق رفح تخلیه کنند.
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: ما عملیاتمان 
را در رفح گسترش خواهیم داد و از ساکنان شرق 
رفح می خواهیم به منطقه المواصی در جنوب نوار 

غزه بروند.
شهروندان  صهیونیستی  رژیم  آوریل  ششم 
فلسطینی در شرق رفح را مجبور کرد تا به خان 
یونس و المواصی بروند. این درحالی است که خان 
یونس و المواصی شاهد ویرانی گسترده هستند و 

برپایی چادر در آنجا مشکل است.
شهر رفح آخرین پناهگاه آوارگان فلسطینی در 
نوار غزه ویران شده است. از زمان آغاز عملیات 
زمینی رژیم اشغالگر در غزه نیروهای این رژیم از 
ساکنان شمال غزه خواستند به جنوب بروند با این 
ادعا که جنوب غزه امن است اما بعدا حملات به 

جنوب غزه را نیز شروع کردند.
از سوی دیگر، دفتر ریاست جمهوری آفریقای 
جنوبی روز )شنبه( اعلام کرد روز جمعه از دیوان 
دستور  کرده  درخواست  دادگستری  بین المللی 
فوری برای حمایت از فلسطینی ها پس از حمله 

اسرائیل به رفح صادر کند.
 این نهاد در بیانیه خود تاکید کرد، »از دیوان 
دادگستری خواستیم از اسرائیل بخواهد حمله خود 
به رفح را متوقف کرده و ورود مسوولان سازمان 

ملل به این شهر را سهولت بخشد.«
از  جنوبی  آفریقای  بیانیه،  این  طبق  همچنین 
صهیونیستی  رژیم  حامیان  و  بین الملل  جامعه 
خواست چشمان خود را بر نسل کشی مستمر در 

غزه نبندند.

امارات دعوت نتانیاهو از این کشور 
برای مشارکت در مدیریت فرضی 

غزه را محکوم کرد
وزیر خارجه امارات تاکید کرد که ابوظبی اظهارات 
بنیامین نتانیاهو مبنی بر درخواست از دولت این 
کشور برای مشارکت در مدیریت مدنی نوار غزه را 

محکوم می کند.
به گزارش ایسنا، »عبدالله بن زاید«، وزیر خارجه 
امارات در حساب کاربری خود در پلتفرم »ایکس« 
بنیامین  اظهارات  عربی  متحده  »امارات  نوشت: 
نتانیاهو)نخست وزیر رژیم صهیونیستی( مبنی بر 
درخواست از دولت برای مشارکت در اداره مدنی 
نوار غزه که تحت اشغال اسرائیل است را محکوم 
که  می کند  تاکید  امارات  افزود:  وی  می کند.« 
شرعی  صلاحیت  هیچ گونه  اسرائیل  نخست وزیر 
برای انجام این اقدام ندارد و کشور نیز نمی پذیرد 
وارد هرگونه طرحی برای سرپوش گذاری بر حضور 

اسرائیل در نوار غزه شود.
وزیر امور خارجه امارات ادامه داد: »امارات تاکید 
می کند زمانی که یک دولت فلسطینی تشکیل شود 
که امیدها و آرزوهای ملت برادر فلسطین را برآورده 
از ویژگی های آن یکپارچگی، شایستگی و  کند و 
استقلال باشد، دولت آمادگی کامل برای ارائه هر 

گونه حمایت از آن دولت را خواهد داشت.«
نتانیاهو  از  که  است  آن  از  پس  اظهارات  این 
در مصاحبه ای در روز پنجشنبه پرسیده شد که 
دوست دارد چه کسی غزه را پس از حماس اداره 
کند که او پاسخ داد: »شاید باید نوعی مدیریت 
مدنی توسط مردم غزه داشته باشیم که به نابودی 
ما متعهد نیستند، شاید به نظر من با کمک امارات 
متحده عربی، پادشاهی عربستان سعودی و سایر 
کشورها، آنها خواهان دیدن ثبات و صلح هستند.«

اسرائیل پس از ماه ها تهدید، عملیات نظامی خود 
علیه رفح را آغاز کرد. این عملیات در شرایطی انجام 
شد که رسانه ها از موافقت حماس با طرح آتش بس 
پیشنهادی قاهره سخن می گفتند. تنها چند ساعت 
اشغال  به  را  رفح  گذرگاه  اسرائیل  نیروهای  بعد، 
در آوردند. پیش از آن تلاویو یک هفته به حماس 
فرصت داده بود تا بین حمله به رفح و آتش بس یکی را 
انتخاب کند. نتانیاهو اما کمی بعد اعلام کرد حتی در 

صورت آتش بس هم به رفح حمله خواهد کرد.
۱-   مقامات اسرائیلی رفح را آخرین سنگر حماس 
در غزه می نامند. از آنجایی که نتانیاهو می گوید با 
خودش عهد بسته تا حماس را در این باریکه زمین گیر 
کند، از مدت ها پیش ساز حمله رفح را در جنوب نوار 
غزه کوک کرده بود. بهانه تلاویو در شرایطی که امکان 
یک آتش بس میان اسرائیل و حماس بالا گرفته بود، 
حمله راکتی به گذرگاه کرم ابوسالم است که منجر به 
کشته شدن چهار سرباز اسراییلی شد. پس از این 
اتفاق، گذرگاه به عنوان یکی از نقاطی که کمک های 
بشردوستانه به آوارگان فلسطینی از آن گذر می کرد، 

به مدت چهار روز بسته شد.
اعلام  حماس  اردیبهشت،   ۱۷ دوشنبه  روز    -۲
کرد که تخلیه موقت و محدود ساکنان رفح را آغاز 
می کند. در آن زمان ارتش اسرائیل به ۱۰۰ هزار نفر از 
ساکنان محله های شرقی رفح خواسته بود تا خانه ها 
یا محل هایی که پیش از این برایشان امن به حساب 
نقاط بشردوستانه  آنچه  به  و  می آمدند خارج شده 
در المواسی یا خان یونس خوانده می شود، بروند. 
و  آب  مکان ها  این  در  شده  مدعی  اسرائیل  ارتش 
چادر و غذا و دارو در دسترس فلسطینی ها قرار دارد. 
ادعای اسرائیلی ها در مورد تامین امنیت و نیازهای 
روز  یک  که  شد  مطرح  شرایطی  در  فلسطینی ها 
قبل از آن یک گذرگاه کلیدی برای ارسال کمک های 

انسان دوستانه به غزه از سوی آنها بسته شده بود.
۳- اما برای اینکه بدانیم دقیقا چه فاجعه انسانی در 
انتظار رفح است،  باید نگاهی به مختصات این نقطه 
پرتراکم از جهان بیندازیم. رفح در جنوب نوار غزه، 
تاریخی پنج هزار ساله و کهن دارد و با مصر همجوار 
و هم مرز است. نام این منطقه در کتاب های مربوط 
به مصر باستان و آشوری ها آمده. پیش از همه این 
اتفاقات اخیر، رفح گذرگاهی زمینی از سوی غزه به 
جهان بیرون به حساب می آمد. جمعیت رفح قبل از 
آنکه اسرائیل به غزه حمله کند به ۳۰۰ هزار نفر هم 
نمی رسید اما حالا بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 
دیگر به آن اضافه شده و تعداد فلسطینی هایی که 
در آنجا سکونت داده شده اند، به یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار نفر می رسد. این تعداد در منطقه ای به وسعت 
از شمال به  ۶۳ کیلومتر اسکان داده شده اند. رفح 
خان یونس و از جنوب به اراضی مصر و از غرب به 
دریای مدیترانه و از شرق به منطقه موسوم به خط 
سبز منتهی می شود که حد فاصل مناطق فلسطینی 
سال ۱۹۶۷ و اراضی اشغالی است. قسمت بزرگی از 
رفح خط ساحلی است و صحرای سینا را هم در کنار 
خودش دارد. نوار غزه از سال ۱۹۴۸ تا ۱۹۶۷ تحت 
کنترل مصر بود و بعد از ۱۹۶۷ به اشغال اسرائیل 
درآمد و این رژیم تا ۴۰ سال پیش که در پی فشار 
بین المللی ناچار به خروج از غزه شد، بر این منطقه 

سیطره داشت. در ۲۰۰۱ کنترل گذرگاه رفح دوباره به 
دست اسرائیلی ها افتاد و این وضعیت تا چهار سال 
بعد ادامه پیدا کرد. نخستین اردوگاه فلسطینیان در 
رفح در سال ۱۹۴۹ میلادی برپا شد. اما اسرائیل از 
اوایل دهه هفتاد، یک محله در جنوب با نام محله 
برزیل و یک محله در شمال با نام تل السطلان را برای 

اسکان پناهندگان فلسطینی اختصاص داد.
۴- مهم ترین اهمیت گذرگاه رفح درحال حاضر به این 
دلیل است که نزدیک به یک و نیم میلیون نفر در 
همین ناحیه کوچک و محدود پناه گرفته اند. اما علاوه 
کمک های  و  کالاها  ورود  دروازه  رفح  گذرگاه  این  بر 
بشردوستانه از جمله مواد غذایی و مواد اولیه، دارو 
حتی  است.  غزه  نوار  به   ... و  پزشکی  تجهیزات  و 
در مواقعی امکان تجارت اهالی غزه با بیرون از این 
باریکه، با اجازه مصر به وجود می آمد. اما برای تلاویو، 
است.  غزه  نوار  بر  تسلط  معنای  به  رفح  بر  تسلط 
نتانیاهو، رفح را آخرین سنگر حماس می داند و این 
باور را ایجاد کرده که اگر حمله به رفح را ادامه دهد، 

حماس را از بین خواهد برد.
۵- الجزیره در گزارش روز هفت می خبر از تحولاتی 
در آمریکا پس از حمله به رفح داد و نوشت دولت 
ایالات متحده فروش هزاران سلاح هوشمند و دقیق به 
متحد خود اسرائیل را در بحبوحه جنگ غزه به تعویق 
انداخته است. بعد از انتشار این گزارش، وال استریت 

ژورنال هم پا پیش گذاشت. یک مقام کنگره که با روند 
وال استریت ژورنال  به  است  آشنا  تسلیحات  فروش 
برای  ویژه  به  است؛  غیرعادی  اقدامی  این  گفت: 
اسرائیل و به ویژه در زمان جنگ. این مقام گفت، با 
این حال از دلیل تاخیر بی اطلاع هستند. ست بیندر 
کارشناس فروش تسلیحات ایالات متحده در مرکز 
دموکراسی خاورمیانه، به وال استریت گفت که اگر 
تاخیر عمدی باشد، این اولین نمونه از زمان شروع این 
جنگ بود که دولت چنین اقدامی را درباره سلاح هایی 
که می دانیم در غزه استفاده می شود، انجام داد. یک 
مقام دولتی آمریکا به شبکه سی بی اس گفته محموله 
نظامی که ایالات متحده ارسالش را به تعویق انداخته 
این محموله شامل هزار و ۸۰۰ بمب دو هزار پوندی یا 
۹۰۷ کیلوگرمی و هزار و ۷۰۰ بمب ۵۰۰ پوندی یا۲۲۶ 

کیلوگرمی بوده است.
گفعاتی  لشکر  اسرائیلی  رسانه های  گفته  به    -۶
یا  دارد. گفعاتی  برعهده  را  رفح  به  ماموریت حمله 
جفعاتی، یکی از سه لشکر اصلی رژیم صهیونیستی 
تشکیل  مجهز  بسیار  و  زبده  نیروهای  از  که  است 
شده. جفعاتی یک تیپ پیاده نظام در ارتش رژیم 
صهیونیستی است که در سال ۱۹۴۸ تاسیس شد. این 
تیپ در درگیری های رژیم صهیونیستی در جبهه های 
مختلف شرکت کرده است. تعدادی از سربازان این 

تیپ در درگیری های غزه کشته شده اند.

۷-  این نخستین بار نیست که رفح مورد هجوم 
قرار می گیرد. اما به نظر می رسد یکی از خطرناک ترین 
جملات به این ناحیه، مربوط به امسال باشد. پیش 
از این اسرائیل در سال های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۴ هم حملاتی 
را به بهانه اینکه راکت های فلسطینی از رفح به سمت 
سرزمین های اشغالی شلیک می شوند، تدارک دیده 

بود که قربانیان نسبتا زیادی داشت.
۸- تلاویو می گوید حمله به رفح محدود است. این 
مدعی  غربی اش  دوستان  مقابل  در  نتانیاهو  یعنی 
شده قرار نیست حمله گسترده و همه جانبه ای در رفح 
انجام دهد. با این حال، همین حالا آمارهایی از کشته 
شدن غیرنظامیان وجود دارد. اما دولت بایدن ظاهرا 
از پدیده حمله محدود به رفح، چندان بدش نیامده 
است. دو مقام آمریکایی به آکسیوس گفته اند، کاخ 
سفید فکر می کند که عملیات اسرائیل برای تصرف 
که  بایدن  جمهور  رئیس  قرمز  خط  از  رفح  گذرگاه 
می تواند منجر به تغییر در سیاست آمریکا در قبال 
جنگ غزه شود، عبور نمی کند. به هرحال از آنجایی 
که رفح به عنوان مکانی امن برای فلسطینی هایی که از 
غزه گریخته بودند به حساب می آید، ناظران معتقدند 
اقدام نتانیاهو در حمله به آن در آینده می تواند برایش 
بسیار گران تمام شده یا از آنجایی که ظن نسل کشی 
وجود دارد او را در مقابل دادگاه های بین المللی قرار 

دهد.

کارشناس مسائل بین الملل با بیان این که نتانیاهو احساس می کند 
به دلیل چتر امنیتی و اقتصادی که ایالات متحده ایجاد کرده می تواند 
هرکاری بخواهد، انجام دهد، گفت: حماس با پیشنهادی که آمریکا،  
مصر و قطر در مذاکرات روی میز گذاشته بودند، موافقت کرد برای 
این که به جامعه جهانی نشان دهد این رژیم صهیونیستی است که 

دنبال صلح نیست.
به گزارش ایسنا، رژیم صهیونیستی در ادامه جنایت های خود در 
غزه عملیات گسترده ای را در گذرگاه رفح آغاز کرد، با انجام چنین  
اقداماتی نتانیاهو درصدد است از نتیجه جنگ در غزه دستاوردی 
را برای خود رقم زند تا بتواند جامعه صهیونیستی را اقناع کند.  این 
رژیم که به شدت تحت فشار اعتراضات جهانی و هشدارهایی که 
کشورها برای پایان دادن به جنگ داشته اند، قرار دارد برای نجات 

خود به هر شیوه ای متوسل می شود.
فولکر تورک، کمیسر حقوق بشر سازمان ملل در ارتباط با حمله 
ورود  ویژه  اهمیت  به  توجه  با  گفت:  رفح  به  رژیم صهیونیستی 
آزادانه کمک های بشردوستانه و رسیدن آن به دست غیرنظامیان 
در سرتاسر غزه، دو طرف باید تدابیر ویژه ای را اتخاذ کنند که امنیت 
و فعال بودن این گذرگاه ها را تضمین کنند و هدف مستقیم حملات 

یا خسارت های جانبی قرار نگیرند.
طبق گزارش الجزیره، با عملیات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی 
در شهر رفح گذرگاه بین غزه و مصر که از مهم ترین گذرگاه ها برای 

ورود کمک های بشردوستانه به غزه بود، بسته شد. 
»عماد آبشناس« در گفت وگو با ایسنا در تحلیل خود از عملیات 
رژیم صهیونیستی در رفح اظهار داشت: نتانیاهو از ۲۰ سال پیش 
هدف خود را مبنی بر کشتن تمام فلسطینیان یا اخراج آنان از دو 

منطقه کرانه باختری و غزه اعلام کرده بود؛ فلسطینی های غزه به 
سمت مصر کوچانده شده و فلسطینی های کرانه باختری به سمت 

اردن بروند.
وی تصریح کرد: بدیهی است بنیامین نتانیاهو اکنون احساس 
می کند به دلیل چتر امنیتی و  اقتصادی که ایالت متحده ایجاد کرده 
می تواند هر کاری بخواهد انجام دهد و لذا امیدوار است به اهدافش 
یعنی اخراج یا قتل عام فلسطینیان برسد. همچنین مباحثی مطرح 
بود که مردم فلسطین از غزه به سمت قبرس و یا جای دیگری بروند 
و هدف نتانیاهو یعنی کوچ اجباری فلسطینی ها و اشغال کامل غزه 
محقق شود.   این کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به مذاکرات 
صلح میان حماس و رژیم صهیونیستی نیز گفت: دیدیم حماس با 
پیشنهادی که آمریکا،  مصر و قطر روی میز گذاشته بودند موافقت 
کرد برای این که دست نتانیاهو را رو کند و به جامعه جهانی نشان 

دهد این رژیم صهیونیستی است که دنبال صلح نیست. 
آبشناس خاطرنشان کرد: اگر امروز روندی که رژیم صهیونیستی 
در پیش گرفته به پیش برود و جامعه جهانی به سکوت خودش 
ادامه دهد، علاوه بر این آمریکا به حمایت بی چون و چرای خودش 
از اسرائیل ادامه دهد متاسفانه شاهد یک قتل عام و نسل کشی 
خواهیم بود که در تاریخ بشریت ثبت خواهد شد، این ها وجدان های 
خود را به شیطان فروخته اند و برای شان این مسائل اهمیتی ندارد. 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در گفت وگویی تلفنی با »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل 
ضمن قدردانی از تلاش های دبیر کل سازمان ملل متحد برای پایان 
جنگ و نسل کشی رژیم اسرائیل در غزه گفت: جمهوری اسلامی 
ایران همچنان به تلاش های خود برای برقراری ثبات و امنیت پایدار 

در منطقه، به خصوص پایان دادن به جنایات رژیم اسراییل جنگ 
علیه غزه ادامه می دهد.

وی هشدار داد: اگر آمریکا به جای اعمال فشار بر نتانیاهو در 
پذیرش آتش بس، به مماشات با این رژیم در ارتکاب جنایاتی جدید 
در رفح بپردازد، تبعات آن بر روی حامیان جنگ سخت خواهد بود.
در روزهای اخیر »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل از رهبران 
رژیم صهیونیستی و حماس خواست برای توقف خونریزی و آزادی 

»اسیران صهیونیست« به توافق برسند.
وی افزود: وضعیت در رفح به ورطه  سقوط رسیده است و ما با 

همه طرف ها برای رساندن کمک ها به نوار غزه کار می کنیم.
همچنین وزارت خارجه قطر اعلام کرد که کوچ اجباری غیرنظامیان 
از رفح نقض جدی قوانین بین المللی است و بحران انسانی را افزایش 

می دهد.
وزارت خارجه قطر تاکید کرد: ما حمله اشغالگران به رفح را محکوم 
کرده و خواستار اتخاذ اقدامی فوری بین المللی برای ممانعت از 
حمله نظامی به این شهر هستیم.  این وزارتخانه همچنین خواستار 
اتخاذ اقدامی جهانی در راستای ممانعت از ارتکاب نسل کشی و 

حفاظت از غیرنظامیان شد.
عماد آبشناس با اعتقاد به این که هشدار سازمان های بین المللی و 
یا برخی کشورها به نتانیاهو برای خودداری از حمله به رفح، بی فایده 
است، گفت: این موضوعات فقط برای سرگرم کردن مردم است در 
ظاهر هشدار می دهند اما در پشت پرده نتانیاهو به هر اندازه سلاح 
نیاز داشته باشد در اختیار او قرار می دهند، تمام سلاح ها برای حمله 
به رفح را  آمریکا،  انگلیس و آلمان در اختیار رژیم صهیونیستی قرار 

دادند، حتی هیچ کدام این اقدام و جنایت ها را محکوم نکردند.

حمله به یک و نیم میلیون فلسطینی 

بازی خطرناک تل آویو در جنوب غزه
رفح از شمال به خان یونس و از جنوب به اراضی مصر و از غرب به دریای مدیترانه و از شرق به منطقه موسوم به خط سبز منتهی می شود که حد فاصل 

مناطق فلسطینی سال ۱۹۶۷ و اراضی اشغالی است.

چرا حماس با پیشنهاد آمریکا،  مصر و قطر برای آتش بس موافقت کرد؟

مهم ترین 
اهمیت 

گذرگاه رفح 
درحال حاضر 
به این دلیل 

است که 
نزدیک به یک 
و نیم میلیون 
نفر در همین 

ناحیه کوچک 
و محدود پناه 

گرفته اند

ابوعاقله«، خبرنگار فلسطینی  همزمان با دومین سالگرد شهادت »شیرین 
الجزیره به دست نظامیان رژیم صهیونیستی، این رژیم تاکنون ۱۴۲ خبرنگار را در 
غزه به قتل رسانده است و این آمار – هر ۳۶ ساعت یک کشته – جنگ غزه را به 

مرگبارترین درگیری برای خبرنگاران در تاریخ معاصر بدل کرده است.
به گزارش ایسنا، فعالان معتقدند که پرونده شیرین ابوعاقله مهُر تاییدی بر این 
واقعیت می زند که رژیم صهیونیستی از مدتها پیش از جنگ غزه، خبرنگاران را با 

مصونیت از مجازات، به قتل می رساند.
الجزیره گزارش کرد، روز – شنبه – دومین سالگرد شهادت »شیرین ابوعاقله« 
است؛ این خبرنگار فلسطینی در تاریخ ۱۱ مه ۲۰۲۲ توسط نیروهای صهیونیستی 

در حین گزارش در کرانه باختری به ضرب گلوله ای به شهادت رسید.
تحقیقاتی  موسسه  در  »فلسطین/اسرائیل«  برنامه  رئیس  منیر«  »یوسف 
»عرب سنتر« مستقر در واشنگتن دی سی به تلویزیون الجزیره گفت: »عدم 
پاسخگویی در قتل ابوعاقله به هموار کردن راه برای سوء استفاده گسترده اسرائیل 
در غزه کمک کرد. آنچه را که ما درخصوص کشتار تعدادی از خبرنگاران در غزه 
مشاهده می کنیم، مستقیما به عدم پاسخگویی پرونده ابوعاقله مربوط می شود. 
اگر بتوانید یک شهروند آمریکایی که روزنامه نگاری برجسته در دنیای عرب بود 
را جلوی دوربین به قتل برسانید، و سپس از مهلکه جان سالم به در ببرید، این 

پیامی روشن را درباره آنچه مجاز است، ارسال می کند.«
پس از به شهادت رسیدن شیرین ابوعاقله، »نفتالی بنت« نخست وزیر وقت 
رژیم صهیونیستی به اشتباه نیروهای فلسطینی را مقصر این شلیک دانست؛ 

ادعای غلطی که فورا توسط گزارش های مستقل رد شد.
خواستار  آمریکا  رئیس جمهور  بایدن«  »جو  دولت  واقعه،  این  از  پس 
»پاسخگویی« شد و اعلام کرد »کسانی که مسئول قتل شیرین هستند باید تا 
حد امکان تحت پیگرد قانونی قرار بگیرند.« اما پس از آنکه اسرائیل اذعان کرد 

نیروهایش شیرین ابوعاقله را کشتند، واشنگتن موضعش را تغییر داد.
این  تحقیقات مستقل در مورد  انجام  برای  واشنگتن هم چنین درخواست 
حادثه را رد کرده و استدلال می کند که رژیم صهیونیستی نهادهای فعالی دارد 
که قادر به تحقیق در مورد این پرونده هستند. اما مدافعان حقوق فلسطینیان 
مدت هاست گفته اند که اسرائیل به ندرت سربازان خود را به دلیل سوءاستفاده 

محاکمه می کند و نباید به این رژیم درباره تحقیقات مستقل اعتماد کرد.
به دنبال عدم پاسخگویی رژیم صهیونیستی برای شهادت ابوعاقله، حملات 
صهیونیستی علیه آزادی مطبوعات به ویژه تلویزیون الجزیره بدتر شده است. 
برای مثال، یک پهپاد صهیونیستی در ماه ژانویه خدمه الجزیره را در خان یونس، 
شهری در جنوب نوار غزه هدف قرار داد. سپس نیروهای صهیونیستی از رسیدن 
پزشکان به »سامر ابودقه« تصویربردار این تلویزیون خبری که در این حمله 

مجروح شده بود، جلوگیری کردند.
او که توسط همکارانش »شجاع، سخت کوش و بشاش« توصیف می شد، در 
نهایت به دلیل خونریزی جان باخت. »وائل الدحدوح« خبرنگار دیگر الجزیره نیز 

به همین شیوه توسط نیروهای صهیونیستی کشته شد.
»رشیده طلیب« نماینده دموکرات فلسطینی تبار مجلس نمایندگان آمریکا چند 

روز پیش در ایمیلی به الجزیره گفت: »دو سال قبل نیروهای اسرائیلی، شیرین 
ابوعاقله خبرنگار آمریکایی را ترور و سپس با بی رحمی به مراسم خاکسپاری او 
حمله کردند. از آن زمان تاکنون، دولت بایدن نتوانسته اسرائیل را پاسخگو کند و 
به آنها اجازه داده با مصونیت از مجازات به فعالیت خود ادامه دهند. اکنون رژیم 
آپارتاید اسرائیل پوشش خبری الجزیره را متوقف کرده تا جهان نتواند نظاره گر 
جنایات جنگی آنها باشد. من به دفاع از آزادی مطبوعات و عدالت برای شیرین و 

هر خبرنگاری که توسط اسرائیل کشته می شود، ادامه خواهم داد.«
هم چنین خانواده ابوعاقله نیز از طریق دیدار با قانونگذاران و مقامات سعی 
کرده اند تا دولت ایالات متحده را برای پاسخگویی مرگ این خبرنگار تحت فشار 

قرار دهند.
»لینا ابوعاقله« برادرزاده شیرین چند روز پیش طی رویدادی در واشنگتن 
دی سی گفت: »حس می کنم این ۲ سال خیلی سریع گذاشت اما متاسفانه پس 
از ۲ سال، ما هیچ پاسخگویی و عدالت را ندیدیم. دولت آمریکا نتوانست در برابر 
خانواده ما و شیرین، به عنوان یک شهروند آمریکایی و خبرنگار زن به وعده اش 
عمل کند. آخرین چیزی که می دانیم این است اف بی آی پرونده ای را چند ماه 
پس از کشته شدن شیرین باز کرد اما همچنان نمی دانیم تحقیقات این پرونده 

به کجا رسیده است. هیچ به روز رسانی در این پرونده صورت نگرفته است.«
ما  که  مهمی  دلیل  و  نمی کنیم.  فراموش  »ما  می گوید:  منیر«  »یوسف 
نمی خواهیم فراموش کنیم این است که پیامدهای این شکست ها در دستیابی به 

پاسخگویی برای قتل شیرین هر روز در غزه به نمایش گذاشته می شود.«

دومین سالگرد شهادت »شیرین ابوعاقله«
مرگبارترین لحظات برای خبرنگاران در جنگ غزه


